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Albkontroll sha Durres

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
D> Aktivet monetare 6,743,461 12,154,811
1 Banka 6,725,386 12,126,111
2 Arka 18,075 28,695
P Investime
1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 _Te tiera Financiare
D> Té& drejta té arkétueshme 17,214,795 17,924,740
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit (llog.411) 16,588,977 17,347,066
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera (llog.444 =577674,llog. 445=48144 ) 625,818 577,674
5 Kapital i nénshkruar i papagquar
P Inventarét 553,552 503,551
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme(llog.312) 553,552 503,551
2 __Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 _Produkte té gatshme
4 Mallra
S5__Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra - -
P Té arkétueshme _nga té ardhurat e konstatuara - -
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 24,511,808 30,583,102
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
S Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
D> Aktivet materiale 2,710,925 2,371,168
1 _Toka dhe ndértesa (ndertesa provizore, kioska) 1,297,804 671,373
2 _Impiante dhe makineri 1,086,762 1,269,391
3 __Té tjera Instalime dhe pajisje 326,359 430,404
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike - -
P> Aktive jo materiale: - -
1 _Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 _Emrii Miré
3 _Parapagime pér AAJM
e
P> Aktive tatimore té shtyra /27 % O0ON» N - -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar  //. V-~ N N\ 5 -
v/ ANA)
1l TOTALI AKTIVEVE FA[TGJg& \ =\ 2,710,925 2,371,168
AKTIVE T C\B\E, & / }/ 27,222,733 32,954,270
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
> Detyrime afatshkurtra: 316,879 348,298
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e Shfrytézimit (467-7200,401-101 794) 108,994 125,630
5 _ Déftesa té pagueshme (401 ) - -
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndef 156,976 132,707
9 Teé pagueshme pér detyrimet tatimore(442=30810,/log.449 50,909 89,961
10 _te tjera te pagueshme - -
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P Té ardhura té shtyra - -
P Provizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 316,879 348,298
P Detyrime afatgjata: - -
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 __Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
B> T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara - -
P Té ardhura té shtyra - -
P Provizione: - -
1 _Provizione pér pensionet
2__Provizione té tiera
D> Detyrime tatimore té shtyra - -
Totali i Detyrimeve afatgjata 316,879 348,298
DETYRIMET TOTALE
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 37,039,972 37,039,972
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi 1,925,449 1,925,449
D> Rezerva té tjera 604,388 604,388
1 Rezerva ligjore 221,884 221,884
2 Rezerva statutore 382,504 382,504
3 _Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré -6,963,837 -2,646,419
P _Fitim / Humbja e Vitit -5,700,118 -4,317,418
N
Totali i Kapitafite, ¥ U N 733 26,905,854 32,605,972
/&7 o\
TOTALI | DETYRIMEVﬂ DKE @M\f‘“ 27,222,733 32,954,270
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-5,700,118

-4,317,418

Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té fjera

709,946

-355,536

Rénie/(rritie) né inventaré

-50,001

175,219

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-31,419

-390,840

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-4,665,850

-4,504,525

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té& tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-745,500

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendeé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivale‘uﬁ-té-mjiteve monetare

-5,411,350

-5,401,601

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mm &V ja

12,154,811

17,556,411

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té W%ewn\\

0

0

¥
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjetev{fno/etarsgé 31 dNF;t}h
-‘lﬂi

6,743,461

12,154,811




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 7,818,996 10,395,316
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,026,233 -1,320,919
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té& personelit -7,763,450 -6,880,250
1_Paga dhe shpérblime -6,657,385 -5,933,870
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,106,065 -946,380
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -405,743 -384,050
» [Shpenzime t& tjera shfrytézimi -5,226,545 -8,115,238
P |Té ardhura té tjera 902,857 1,987,723
y Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa tf_a arkétueshém c{l'“'le_t? ardhura.te tjera té ngjaghme (paragqitur 902,857 1.987.723
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tiera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit -5,700,118 -4,317,418
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit -5,700,118 -4,317,418
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 5,700,118 -4,317,418
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése peér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja -5,700,118 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale o 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pé B KO A 0 0
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 7 V7 NN\ 0 0
P |Totali i te ardhurave t¢ tiera gjithépérfshirése per vitin / \7 \\ 0 0
—] AL\
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin ~ | K-S -5,700,118 -4,317,418
\ &~
P [Totalii t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: \\‘(&3\ / /{ 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé N 1
Interesat jo-kontrolluese EBAN N\ |
K |
3 N/
g "/4——’
y 4
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neta

hkruar

Kapitali i néns

i lidhur me
kapitalin

m

Pri

Rezerva Rivlerésimi

€

.igjor

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

ja e viti

Fitim / Humb

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

37,039,972

1,925,449

221,884

382,504

-2,646,419

36,923,390

36,923,390
0

0

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

37,039,972

1,925,449

221,884

382,504

2,646,419

36,923,390

36,923,390

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

-4.317.418

vitin:
Fitimi / I lumbja e vitit

-4,317.418

-4.317.418

Té ardhura té tjera gjithépérfs
Totali i t&¢ ardhura gjithépérfshirése pér

-4.317.418

-4,317,418

vitin:
Transaksionet me pronarét e njésis¢
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar
Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésis¢ ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31

37,039,972

1,925,449

221,884

382,504

-2,646,419

-4,317,418

32,605,972

32,605,972
0

dhjetor 2014

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

37,039,972

1,925,449

221,884

382,504

-6,963,837

32,605,972

32,605,972

se pér

Totali i té ardhura gjithépérfshi
vitin:

-4317418
-5.700,118

-5,700.118

-5.700.118

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

-5.700.118

-5,700,118

n:
Transaksionet me pronarét e njésis¢

ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar

0

0

Dividendé t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e

0

26,905,854

0
26,905,854

njésis¢ ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

1,925,449

221,884

382,504

-6,963,837

-5,700,118

A
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